



Warszawa, dnia 2 lutego 2006 r.

MINISTER  
TRANSPORTU I BUDOWNICTWA

*Jerzy Polaczek*

LT5s-0701-01/06

**Szanowny Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku!*

W odpowiedzi na pismo Pana Marszałka (znak: BPS/DSK-043-52/06) z dnia 9 stycznia br. dotyczące oświadczenia złożonego przez senatora Jerzego Szmita na posiedzeniu Senatu w dniu 5 stycznia br. przedstawiam stanowisko Ministerstwa Transportu i Budownictwa odnośnie propozycji zawartej w oświadczeniu.

Po przeanalizowaniu propozycji Pana senatora Jerzego Szmita pragnę zwrócić uwagę na argument, że wprowadzenie w obecnej chwili rozporządzenia klasyfikującego rodzaje połączeń nie wydaje się zasadne. Podobnie jak w innych państwach UE występują w Polsce tendencje zmierzające do zrównania opłat za połączenia lokalne i strefowe i wprowadzenia jednej stawki za połączenia telefoniczne w obrębie całego kraju. Na przyspieszenie tych procesów ma wpływ szybki rozwój nowych technologii i telefonii internetowej. Próby wprowadzenia regulacji kategoryzujących rodzaje połączeń telefonicznych mogą spowodować zakłócenie tendencji zmierzającej do wprowadzenia jednej przejrzystej stawki za połączenia krajowe.

Opracowania z zakresu analizy kosztów ponoszonych przez dostawców usług wskazują, że na obecnym etapie rozwoju technicznego sieci telekomunikacyjnych wzrost odległości pomiędzy abonentami nie powoduje istotnego wzrostu kosztów, uzasadniającego istnienie dużych różnic pomiędzy opłatami za połączenia lokalne a opłatami za połączenia na większe odległości i nadmierne opóźnianie ich zrównania.

Definiowanie rodzajów połączeń w oparciu o granicę województwa i różnicowanie w ten sposób opłat, niesie ze sobą również znamiona nierównego traktowania abonentów. Otóż, abonenci oddaleni od siebie na niewielką odległość, jednak rozdzieleni granicą województwa ponosiliby wyższe opłaty za połączenia telefoniczne, niż ci, których dzieli większa odległość, ale znajdują się w obrębie województwa.

Jednocześnie należy wskazać, że obecna ustawa Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. 171 poz. 1800) nie daje możliwości na wprowadzenie proponowanego rozporządzenia. Ponadto administracja państwowa nie ma wpływu na ustalanie cen za usługi telekomunikacyjne, lecz zgodnie z art. 61 Prawa telekomunikacyjnego są to uprawnienia dostawców usług telekomunikacyjnych.

MTiB przewiduje, że dzięki wzrostowi konkurencji i mechanizmom rynkowym nastąpi pożądana optymalizacja opłat. Takie zjawiska wystąpiły w innych państwach UE, gdzie wcześniej wprowadzone zostały warunki dla skutecznej konkurencji. Resort łączności będzie zabiegał o dalszy rozwój konkurencji na rynku, zgodnie z założeniami „Strategii Regulacyjnej 2006-2007”.

*2 wypracowania*

*Jerzy Polaczek*